
1 

 

 

DENOMINACIÓN DE LA ASIGNATURA: PSICOLOGIA SOCIAL 

 

GRADO:   DOBLE GRADO POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA 

 

CURSO: 1º 

 

CUATRIMESTRE: 2º 

CRONOGRAMA DE LA ASIGNATURA 

 

SEMANA 

 

SESIÓN 

 

DESCRIPCIÓN DEL CONTENIDO DE LA 

SESIÓN 

 

GRUPO 

(Marcar X) 

 

Indicar 

espacio 

necesario 

distinto aula 

(aula inform, 

audiovisual 

etc..) 

 

TRABAJO DEL ALUMNO/A  DURANTE LA SEMANA 

 

GRAN- 

DE 

 

 

 

PE- 

QUE- 

ÑO 

 

DESCRIPCIÓN  

 

HORAS 

PRESENCIALES 

 

HORAS 

TRABJO 

Semana 

 

 

1 

 

1 

 

TEMA 1. Concepto y método de Psicología 

Social 

 

 

X 

   

Asistencia a clase y participación 

 

1,5 

 

2 

 

 

3 

 

1 

 

2 

 

Práctica vinculada al tema 1 

  

X 

 

 

 

Asistencia a clase y trabajo con la práctica marcada  

para el tema 1 

 

1,5 

 

2 

 

3 

 

Tema 1. Concepto y método de Psicología 

Social (Continuación). 

 

X 

   

Asistencia a clase y participación 

 

1,5 

 

2 

 

 

3 

 

2 

 

4 

 

Práctica vinculada al tema 1 

  

X 

  

Asistencia a clase y trabajo con la práctica marcada  

para el tema 1  

 

1,5 

 

3 

 

5 

 

Tema 2. Percepción Social 

 

X 

   

Asistencia a clase y participación 

 

 

1,5 

 

2 

 



2 

 

 

3 

 

6 

 

Práctica vinculada al tema 2 

 

 

 

 

X 

  

Asistencia a clase y trabajo con la práctica marcada  

para el tema 2  

 

1,5 

 

3 

 

4 

 

7 

 

Tema 3. Actitudes 

 

X 

   

Asistencia a clase y participación 

 

 

1,5 

 

2 

 

 

3 

 

4 

 

8 

 

Práctica vinculada al tema 3 

 

  

X 

  

Asistencia a clase y trabajo con la práctica marcada  

para el tema 3  

 

1,5 

 

5 

 

9 

 

Tema 4. Prejuicio y discriminación 

 

X 

 

 

 

  

Asistencia a clase y participación 

 

1,5 

 

2 

 

 

3 

 

5 

 

10 

 

Práctica vinculada al tema 4 

 

  

X 

 

 

 

Asistencia a clase y trabajo con la práctica marcada  

para el tema 4 

 

1,5 

 

6 

 

11 

 

Tema 4. Prejuicio y discriminación 
(Continuación) 

 

X 

 

 

 

  

Asistencia a clase y participación 

 

1,5 

 

2 

 

 

3 

 

 

6 

 

12 

 

Segunda Práctica vinculada al tema 4 

 

  

X 

 

 

 

Asistencia a clase y trabajo con la práctica marcada  

para el tema 4 

 

1,5 

 

7 

 

13 

 

Tema 5. Agresión  

 

 

X 

   

Asistencia a clase y participación  

 

 

1,5 

 

2 

 

 

3 

 

7 

 

14 

 

Práctica vinculada al tema 5 

 

  

X 

 

 

 

Asistencia a clase y trabajo con la práctica marcada  

para el tema 5. 

 

 

1,5 



3 

 

 

8 

 

15 

 

Tema 6. Grupos en Psicología Social  

 

 

X 

   

Asistencia a clase y participación  

 

1,5 

 

2 

 

 

3 

 

8 

 

16 

 

Práctica vinculada al tema 6 

 

  

X 

 

 

 

Asistencia a clase y trabajo con la práctica marcada  

para el tema 6. 

 

 

1,5 

 

9 

 

17 

 

Tema 6. Grupos en Psicología Social 

(Continuación) 

 

 

X 

   

Asistencia a clase y participación 

 

1,5 

 

2 

 

 

3  

9 

 

18 

 

Segunda Práctica vinculada al tema 6 

 

 

 

X 

 

 

 

Asistencia a clase y trabajo con la práctica marcada  

para el tema 6 

 

 

1,5 

 

10 

 

19 

 

Tema 7. Influencia social  

 

 

X 

   

Asistencia a clase y participación 

 

1,5 

 

2 

 

 

3 

 

10 

 

20 

 

Práctica vinculada al tema 7 

  

X 

  

Asistencia a clase y trabajo con la práctica marcada  

para el tema 7 

 

 

1,5 

 

11 

 

21 

 

Tema 7. Influencia social (Continuación)  

 

 

X 

   

Asistencia a clase y participación 

 

1,5 

 

2 

 

 

3 

 

11 

 

22 

 

Segunda Práctica vinculada al tema 7 

  

X 

 

  

Asistencia a clase y trabajo con la práctica marcada  

para el tema 7 

 

 

1,5 



4 

 

 

12 

 

23 

 

Tema 8. Persuasión 

 

 

X 

   

Asistencia a clase y participación 

 

1,5 

 

2 

 

 

3 

 

12 

 

24 

 

Práctica vinculada al tema 8 

 

 

 

 

X 

  

Asistencia a clase y trabajo con la práctica marcada  

para el tema 8. 

 

1,5 

 

13 

 

25 

 

Tema 9: Conducta prosocial 

 

X 

 

 

  

Asistencia a clase y participación  

 

 

1,5 

 

2 

 

 

3 

 

13 

 

26 

 

Práctica vinculada al tema 9 

  

X 

  

Asistencia a clase y trabajo con la práctica marcada  

para el tema 9. 

 

 

1,5 

 

14 

 

27 

 
Tema 10: Atracción y relación. 
 

 

X 

 

 

  

Asistencia a clase y participación  

 

1,5 

 

2 

 

 

3 

 

14 

 

28 

 

Práctica vinculada al tema 10, 

  

X 

  

Asistencia a clase y trabajo con la práctica marcada  

para el tema 10. 

 

 

1,5 

 

SUBTOTAL 

 

42   +   70 = 112 

 

15 

 

 

  

Recuperaciones, tutorías, entrega de trabajos, 

etc 

     

 

16-18      

 

 

 

 

 

Preparación de evaluación y evaluación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

21 



5 

 

TOTAL 136 

 

 

 

 


